SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4239/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n.

040699/2012-17, oriundo do Campus de Marabá desta Universidade,

R E S O L V E :

I – Designar a servidora SIMONE CRISTINA MENDONÇA, ocupante

do  cargo  efetivo  de  Professora  de  Ensino  Superior  do  quadro  de  pessoal  desta

Universidade, para, no período de 26 de novembro de 2012 a 1º. de junho de 2013,

exercer  as funções de  Vice-Diretora da Faculdade de Estudos da Linguagem do

Campus  Universitário  de  Marabá,  devendo  substituir  a  Diretora  da  referida

Faculdade em suas faltas ou impedimentos.

II  – Dispensar,  a partir  de 25 de novembro de 2012,  a  Professora de

Ensino Superior  PATRÍCIA APARECIDA BERALDO ROMANO das funções de

Vice-Diretora da supracitada Faculdade.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 20 de novembro de

2012.

EDSON ORTIZ DE MATOS

Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reioria